
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 1684, 2018 KEMENHUB. Pedoman dan Standar Dokumen 

Pengadaan Pekerjaan Konstruksi. Perubahan.  

 

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

 NOMOR  PM 116  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN  

NOMOR PM 55 TAHUN 2013 TENTANG PEDOMAN DAN STANDAR DOKUMEN 

PENGADAAN PEKERJAAN KONSTRUKSI DI LINGKUNGAN  

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa standarisasi dokumen pengadaan untuk pekerjaan 

konstruksi di lingkungan Kementerian Perhubungan  

telah diatur dalam Peraturan Menteri Perhubungan 

Nomor PM 55 Tahun 2013 tentang Pedoman dan Standar 

Dokumen Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di 

Lingkungan Kementerian Perhubungan; 

  b. bahwa perlu menyempurnakan ketentuan mengenai 

pekerjaan konstruksi yang merupakan pekerjaan 

kompleks di bidang perkeretaapian untuk ditetapkan 

lebih rinci oleh Pejabat Eselon I di bidang perkeretaapian;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud  dalam  huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Perhubungan tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 55 Tahun 

2013 tentang Pedoman dan Standar Dokumen Pengadaan 

Pekerjaan Konstruksi di Lingkungan Kementerian 

Perhubungan; 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1684 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Nomor 4916); 

2. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);   

3. Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perhubungan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 75); 

4. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 55 Tahun 

2013 tentang Pedoman dan Standar Dokumen Pengadaan 

Pekerjaan Konstruksi di Lingkungan Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia      

Tahun 2013 Nomor 850); 

5. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor                        

PM 189 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Perhubungan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1844)  sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Perhubungan Nomor PM 56 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Keempat atas Peraturan Menteri 

Perhubungan Nomor PM 189 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Perhubungan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017        

Nomor 814);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN 

NOMOR PM 55 TAHUN 2013 TENTANG PEDOMAN DAN 

STANDAR DOKUMEN PENGADAAN PEKERJAAN KONSTRUKSI 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERHUBUNGAN. 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id


